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* روزنامه رژیم صهیونیستی مشهور نیز حالا پس از پیش‌بینی چند سال قبل حضرت 
آقا مبنی بر محو رژیم کودک‌کش تا 20 سال آینده، اعتراف به مرگ این رژیم کرده 
و نوشته که مرگ اسرائیل امضا شده و فقط زمان آن را نمی‌دانیم! ان‌شاءالله زمان آن 
بسیار نزدیک باشد. جبهه مشترک مقاومت از لبنان، سوریه، عراق، ایران، یمن و غزه 

کار این غده سرطانی را یکسره کنند.
رضا بخشی

* همان‌طور که حضرت آقا در دیدار فرماندهان نیروی هوایی ارتش فرمودند: »متولیان 
رسانه‌ها مسئول درجه اول تبیین هستند« لازم است هم صدا و سیما، هم مطبوعات 
و هم تریبون‌دارها مرتب نسبت به این بخش فرمایش رهبر عزیزمان اهتمام ویژه‌ای 
نمایند و وزارت ارتباطات و مسئولین امر نیز برای بومی‌سازی اینترنت و فضای مجازی 
نیز تلاش مضاعف نمایند تا به جای فضای انفعال در برابر هجوم رسانه‌ای دشمنان، 

لشکر رسانه‌ای جوانان ایرانی شکست سختی را بر آنان تحمیل کنند.
محمدی

* دشمنی استکبار با کشورمان به خاطر توان هسته‌ای ما و یا دغدغه حقوق بشر آنها 
نیست. علت اصلی نگرانی آنان از گسترش گفتمان اسلام انقلابی و جهانگیر شدن 

این گفتمان فاتح فطرت‌های پاک است.
عزیزیان

* سازمان انرژی هسته‌ای در دوره جدید امید است با یک تلاش جهادی و مثال‌زدنی در 
پیشبرد علوم هسته‌ای افتخاری ماندگار از خود باقی بگذارد. ان‌شاءالله برای آیندگان الگو 
باشد برخلاف مدیریت دوران دولت قبلی که هسته‌ای کشور را بتن‌ریزی و فریز کردند.
نیک‌بین

* ان‌شاءالله روندی که دولت جهادی در پیش گرفته است یعنی حرکت در گام دوم 
انقلاب، خنثی‌سازی تحریم‌ها، توجه به اقتصاد داخلی و گسترش روابط با کشورهای 
همسایه، شاهد شکوفایی اقتصادی و حل مشکلات باشیم. قطعاً موفقیت دولت‌ها در 
گرو توجه به منویات دیده‌بان امین انقلاب اسلامی رهبر عزیزمان است و این ملت با 

وحدت و همدلی بر مشکلات فائق خواهند آمد.
8896---0905 و 6960---0936
* مدیران اشرافی و مترف که به بهانه ویروس کرونا کشور را از راه دور و از اتاق‌های 
در بسته اداره می‌کردند برایشان سفرهای استانی دولت سیزدهم و حضور رئیس 
دولت در جمع مردمی که مورد بی‌مهری دولت قبل قرار گرفته‌اند بسیار ثقیل است 
و هر روز زنجیره‌ای‌ها به طریقی این سفرها و آشنایی نزدیک مسئولین با مسائل و 
مشکلات مردم و تلاش آنان برای کاهش مشکلات را زیر سؤال می‌برند. خودشان 
عرضه کاهش مشکلات را نداشتند حالا چرا از کسانی که این مشکلات را کاهش 
می‌دهند حقد و کینه دارند! مردم مگر صاحب کشور و انقلاب نیستند فقط موقع 

انتخابات دم از مردم و مردم‌سالاری می‌زنید!
آب‌برون

* اصلاح‌طلبان سفر بی‌ثمر رئیس دولت قبل با هیئت 150 نفره به ایتالیا و فرانسه را 
دارای اهمیت و عظمت تعبیر می‌کردند ولی حالا سفر چند ده نفره اقتصادی رئیس‌جمهور 
به مسکو را که اکثر آنها از تجار بخش خصوصی بودند و با چشم‌اندازی از دستاوردهای 

اقتصادی فراوان بازگشتند به سُخره می‌گیرند و بعضاً زودهنگام تلقی می‌کنند!
صلاحی

* از دستگاه قضا می‌خواهیم با تروریست‌های رسانه‌ای که از کاهی، کوهی می‌سازند 
و مردم را نسبت به دولت مردمی و جهادی نا امید می‌کنند برخورد جدی نماید. این 
گروهک‌های نفاق می‌خواهند زمینه بازگشت وضعیت دوره پرمرارت دولت هشت ساله 
قبل را فراهم نمایند و دوباره با تخریب کشور و غارت ثروتش به آلاف و آلوف برسند.
فاطمی و طاهایی

* در اوج خوش‌بینی‌ها به چشم‌انداز مذاکرات وین، نماینده ویژه آمریکا می‌گوید، 
دولت آمریکا نمی‌تواند تضمین دهد که دولت بعدی از توافق خارج نمی‌شود. چگونه 

قرار است با چنین دولتی قرارداد بست؟!
شریف‌نبی

* طبق اسناد لانه جاسوسی شاه خائن برای حفاظت از منافع آمریکا در کشورهای 
منطقه و حتی ویتنام مداخله نظامی می‌کرد و به کشورهای همسو کمک مالی می‌کرد 
از جمله به انگلیس، هندوستان، پاکستان، مصر و اردن حالا عده‌ای بی‌هویت می‌گویند 
سوریه به ما چه ربطی دارد یا دفاع از مظلومان فلسطین و لبنان و عراق و... به ما 
چه ارتباطی دارد! اگر حضور قدرتمند ایران در منطقه نبود امروز منطقه یکپارچه به 

مجری خواسته‌های ظالمانه و شیطانی آمریکا و رژیم صهیونیستی تبدیل شده بود.
غفاری

* کسانی که در سفر رئیس جمهورمان به روسیه دلسوز عزت ملت و غرور کشورمان 
شدند چرا در سفر سال 94 رئیس‌جمهور مورد حمایتشان به ایتالیا و مصاحبه 
رئیس‌جمهور قبلی زیرتندیسی از شکست ایرانیان باستان در جنگ با رومیان انجام 
شد، به غیرت آنها برنخورد و در رسانه‌هایشان هیچ نگفتند! تا کی می‌خواهند این 

یک بام و دو هواها در موضوعات متعدد را ادامه دهند؟
بستار

* خانم ابتکار دلسوز قتل فجیع یک خانم جوان در اهواز شده است و در فضای مجازی 
خواستار پاسخ مجلس یازدهم و دولت سیزدهم شده‌اند! در حالی که وقتی یکی از 
هم‌جناحی‌های مسن خودشان با 5 گلوله همسر جوان خود را به قتل رساند )نجفی 

شهردار وقت تهران( هیچ صدایی از خانم ابتکار شنیده نشد. چرا؟
فراست

* مواضع روزنامه کیهان در این سه دهه کاملا روشن است. آنچه برایش مهم بوده 
اقتدار نظام و اجرای منویات ولایت بوده است. احزاب و اشخاص ملاک و معیار کیهان 
نیستند. ملاک، حرکت مسئولین بر صراط مستقیم و پیروی از ولایت فقیه بوده است.
طبایی

* مشکلاتی که امروز شاهد آنیم بخشی به خاطر خباثت دشمنان بیرونی است و بخش 
مهم آن هم مربوط به انتخات نادرست ما است که مدیران فاقد کارآیی را بر کرسی 
مسئولیت نشاندیم. وگرنه حکایت نظام ما و نظام گذشته حکایت تفاوت از زمین تا 
آسمان است. زندگی محمدرضا پهلوی خائن را در خاطرات فردوست نزدیک‌ترین فرد 
به شاه مطالعه کنید تا عمق این تفاوت را بیشتر متوجه شوید. ظلم و انحطاط اخلاقی 
شاه کجا و زندگی پاک و زاهدانه رهبر معظم انقلاب کجا. قطعا اگر امام راحل و امام 
خامنه‌ای در رأس نظام نبودند در قدرت نانوتکنولوژی، موشکی، سدسازی، داروسازی 

و... جزو رتبه‌های تک‌رقمی دنیا نبودیم.
عبدالله بیات

* از صداوسیما درخواست می‌شود سریال‌هایی با مضمون تشویق جوانان به تشکیل 
خانواده و ازدواج تهیه نماید. متاسفانه با روند فعلی کاهش جمعیت چند سال دیگر پدر 
و مادرها به‌خاطر نداشتن فرزند همه باید در آسایشگاه‌های بهزیستی ادامه زندگی دهند.
دشتی

* به نیروهای انقلابی عراق عزیز توصیه می‌کنم با وحدت و یکپارچگی حول محور 
اسام و مرجعیت مشکلات سیاسی خود را سریع‌تر حل نمایند و به سازندگی و 
حل مشکلات اقتصادی با دولت مردمی همت گمارند و بدانند از سفارتخانه‌ها بلکه 

جاسوس‌خانه‌های آمریکا و آل‌سعود و امارات آبی برایشان گرم نخواهد شد.
داورزنی

* وزیر جهاد کشاورزی می‌گوید اگر محتکران در شمال برنج‌های احتکارشده را 
عرضه نکنند بازرسی می‌کنیم! به وزیر جهاد می‌گویم با استفاده از نیروهای بسیجی 

با گرانفروشی مبارزه کنید و قفل‌های انبار محتکرین را باز کنید. تعلل جایز نیست.
قاسمی

* جوانی که شغل ندارد در صورتی که یک فرزند بیاورد 10 میلیون، دو بچه 20 میلیون 
و... وام به او تعلق می‌گیرد. این جوان بیکار از کجا اقساط این وام‌ها را پرداخت نماید؟! 
بایستی برای بخش دیگر این موضوع یعنی اشتغال جوانان هم اقدامات موثرتری از 

سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی انجام شود.
زارعی

* آمریکای جنایتکار برای شرطی کردن مجدد معیشت مردم ایران به مذاکره با ترفند 
توافق موقت به‌دنبال مقاصد شوم خود است. دستگاه دیپلماسی کماکان باید مراقب و 

مواظب باشد و زیر بار مکر و حیله و ترفند آن‌ها نرود.
بهرامپور

* مادر سه شهید )شهیدان کارور( آرزو می‌کرد ای‌کاش فرزندان دیگری داشتم تا 
مدافع حرم می‌شدند ولی هر سه فرزندم در جبهه‌های دفاع مقدس هشت ساله به 
شهادت رسیدند. یک مادر این‌گونه آرزو می‌کند، ولی برخی چنان به غارت و جمع‌آوری 
ثروت مشغول می‌شوند که دست‌کمی از قارون ندارند و گویا قرار است هزاران سال 

عمر کنند و از پس امروز، فردایی هم نیست!
زهدی

* به اقرار جامعه‌شناسان و روان‌شناسان بیشتر زوج‌های جوان پس از طلاق توافقی 
پشیمان می‌شوند. چرا که تجربه زندگی ندارند، احساساتی تصمیم می‌گیرند و پس 
از مدتی مشکل روحی پیدا می‌کنند. توصیه می‌شود بزرگان خانواده تجربه خویش 
را جلوی پای آنها قرار دهند و کمک آنها باشند نه اینکه برای خراب‌تر شدن زندگی 

دو جوان پیشقدم باشند!
امیدی

درخصوص جهش‌ها و دستاوردهای مهم و متنوع ایران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در 
حوزه‌های مختلف که هیچ انسان منصفی نمی‌تواند از تأیید آنها خودداری کند گزارش و سخن 
کم بیان نشده است هرچند نیاز به تبیین درست، جذاب و امروزی این دستاوردها برای نسل 
نوجوان و جوان که تصوری از قبل از انقلاب ندارند یا کسانی که آن دوران را فراموش کرده 
و یا تحت تأثیر تبلیغات پرحجم دشمن در رسانه‌های تصویری،مکتوب و مجازی تحلیل و 

قضاوت صحیح را از دست داده‌اند، بسیار لازم و ضروری است.
هدف این نوشتار البته پرداختن جزء به جزء به این دستاوردها نیست، اما به جاست که 
ضمن پاسخ به یک نمونه از فریب‌های مطرح شده برای به انحراف کشاندن افکارعمومی با 
هدف کاستن از نمره کارنامه عملکرد جمهوری اسلامی ایران، قدری عمیق‌تر به آنچه که زمینه 
و بستر پیشرفت و تعالی ایران پس از انقلاب شده است بپردازیم، در این میان آنچه که باعث 
عقب ماندن کشور یا مطلوب نبودن سرعت پیشرفت در برخی حوزه‌ها همپای حوزه‌های متعدد 

و موفق دیگر شده است نیزعیان خواهد شد.
در روزهای اخیر و در ایام مبارک دهه فجر به رسم هر سال مطالب مختلفی از پیشرفت 
و به عبارتی جهش سریع در حوزه‌های مختلف علمی،آموزشی، پزشکی، اجتماعی،خدماتی، 
فرهنگی، سیاسی، منطقه‌ای، امنیتی و نظامی، اقتصادی،ورزشی و... در دوران ایران بعد از 
انقلاب اسلامی شنیده ایم، از کسب رتبه نخست جهان در شتاب علمی تا پیشرفت خیره‌کننده 
در شاخه‌های مختلف علم همچون پزشکی،دارو‌سازی )تامین 97 درصد از نیاز دارویی کشور 
با تولید داخل(، نانوتکنولوژی، بایو تکنولوژی)زیست فناوری(، سلول‌های بنیادی، هسته‌ای 
و...، از وابستگی محض به کوچکترین نیازهای تسلیحاتی و نظامی کشور در زمان پهلوی تا 
تبدیل ایران به قدرت مهم موشکی و نظامی برپایه خودکفایی و تولید داخل، از تحول عظیم 
در زیرساخت‌های صنعتی تا تحول در بومی ‌سازی بسیاری از نیازهای کشور برپایه علم روز 
دنیا، از گسترش انبوه خدمات همچون راه‌سازی و آبرسانی، برق کشی و گازرسانی به بخش 
اعظم روستاها، افزایش سن امید به زندگی از 55 سال در قبل از انقلاب به 75 سال در امروز، 
تا گسترش بی‌نظیر آموزش عالی در انبوه رشته‌ها و پرورش نسل عظیم جوانان توانمند و 
تحصیل کرده و از طرفی مبارزه موفق برای افزایش جمعیت با سواد کشور از زیر 50 درصد 
قبل از انقلاب به 96-97 درصد کنونی و موارد متعدد دیگر تنها بخشی از دستاوردهای انقلاب 

اسلامی در طول حیات 43 ساله اش است. 
در این میان نباید از مواردی همچون گسترش عدالت اجتماعی و مشارکت دادن مردم در 
تعیین سرنوشت خود و بهره مندی از حق رای واقعی، ارتقای بی‌نظیر جایگاه زنان در جامعه 
و فراهم شدن زمینه رشد و پیشرفت علمی و اجتماعی سالم همراه با حفظ شأن و جایگاه 
ارزشمند این قشر، بهبود فضای فرهنگی جامعه از بی‌بند و باری رسمی و مورد تأیید رژیم 
پهلوی به سمت رشد مراکز و فعالیت‌های مفید فرهنگی و مذهبی در دوران انقلاب اسلامی، 
 کسب استقلال سیاسی کشور و خروج از زیر یوغ بیگانگان و تبدیل از کشوری ضعیف و 
تو سری خور آمریکا به کشوری قوی و تعیین‌کننده در سطح منطقه و حتی جهان و موارد 

متعدد دیگر که پرداختن به همه دستاوردها در این مجال نمی‌گنجد.
در این میان برخی در حالی که نمی‌توانند منکر پیشرفت‌های عظیم ایران در دوران بعد 
از انقلاب شوند، با فریبکاری سعی در القای این مطلب دارند که پیشرفت‌های حاصل شده 
در دوره حیات جمهوری اسلامی محصول گذر زمان و پیشرفت جهان است و اگر حکومت 

پهلوی هم ادامه می‌داشت این پیشرفت‌ها حاصل می‌شد!
در پاسخ به این افراد که گویا خوش باورانه از بوته خیار انتظار ثمردهی آناناس داشته‌اند 
باید گفت؛ اولا اگر برای پیشرفت تنها نیاز به گذر زمان است، پس چرا در دنیای پیشرفته 
امروزی بسیاری از کشورها هنوز از این پیشرفت خود به خودی محرومند؟ در ثانی مگر در 
طی 54 سال حکومت پهلوی و حاکم بودن 17 ساله رضاخان و 37سال پادشاهی محمدرضا 
که هم مدت کوتاهی نبود و هم اینکه چندین دهه از پیشرفت و شروع جهش علمی و صنعتی 
در دنیا گذشته بود این گذر زمان باعث پیشرفت مناسب با آن عصر در کشورعقب افتاده 
ایران نشده بود؟ چرا در شرایطی که در مقاطعی فروش نفت ایران به روزانه 6 میلیون بشکه 
می‌رسید و جمعیت قبل از انقلاب 35 میلیون نفر بود، گذر زمان باعث خدمات رسانی به 
شهرها و روستاها از جمله رساندن آب و برق و گاز و شبکه بهداشت و مبارزه با بیسوادی 
گسترده نمی‌شد؟ چرا درآمد سرشار حکومت پهلوی جایی در زندگی مردم و تامین درست 
نیازهای آنها و مبارزه با گرانی و تورم فراوان نداشت؟ چرا طی 54 سال حکومت پهلوی ذره‌ای 

از وابستگی سیاسی و اقتصادی به کشورهای غربی کم نشد؟ 
از طرفی کسانی که از یک طرف خیلی تلاش می‌کنند برای حکومت پهلوی دستاورد‌سازی 
کنند و برخی اقدامات محدود را نشان از درایت آنها بدانند و از طرفی پیشرفت در دوره 
جمهوری اسامی را ناشی از جبر زمان می‌دانند، به قول دوستی حتما باید در این فضای 
تناقض آلود معتقد باشند که برخی اقدامات انجام شده دوره پهلوی که به آن می‌بالند در 

صورت تداوم حکومت قاجار هم انجام می‌شد! 
به راستی اگر این افراد معتقدند که تنها گذر زمان باعث پیشرفت می‌شود و داشتن 
مدیریت،علم و دلسوزی مهم نیست، نمی‌بینند که تقریباً در تمام کشورهای دنیا برای ریاست 
 جمهوری زمان تعیین شده و افراد در دوره‌های مختلف مسئولیت اجرایی یک کشور را 
بر عهده می‌گیرند تا به سهم خود به تداوم پیشرفت کمک کنند؟ اگر تنها گذر زمان کافی بود 
و نیاز به درایت و تدبیر نبود چه نیازی به جابجایی مسئولان بود؟! آیا نمی‌بینند که گاه یک 
سال فعالیت یک دولت به‌اندازه چند سال یک دولت دیگر برای کشور نتیجه بخش‌تر می‌شود؟
واقعیت آن است که پیشرفت و توسعه ایران در سایه حیات جمهوری اسلامی، نه تنها 
محصول جبری گذر زمان نبوده است بلکه ناشی از دمیدن روح خودباوری ملی و اعتقاد و 
اعتماد به جوانان، توجه به نقش مردم، تلاش مجاهدانه مدیران و نیروهای انقلابی برای تحقق 
استقلال سیاسی و اقتصادی، توجه به ظرفیت‌ها و استفاده درست از منابع خدادادی کشور در 

کنار غنی ‌سازی پتانسیل نیروی انسانی و تحصیل کرده و عوامل دیگر است.
این موارد دقیقاً آن چیزی است که فقدان آنها در پیش از انقلاب در کنار رسوخ گسترده 
فساد سیستماتیک در دربار و طبقه حاکم باعث شده بود با وجود انبوه درآمد نفتی و جمعیت 
کم در شرایطی که ایران با آمریکا و اروپا و قدرت‌های آن روز دنیا روابط حسنه‌ای داشت و در 
شرایطی که از تحریم‌های فلج‌کننده خبری بود، نه تنها در روستا‌ها و شهرهای دور دست بلکه 
در مرکز پایتخت نمادهای فقر و کپر‌نشینی و حلبی آبادها تبدیل به واقعیتی انکارناپذیرشود.
اما چه شد که با پیروزی انقلاب و حاکمیت الگوی جمهوری اسلامی درایران، با وجود 
برپایی برخی تحرکات تجزیه‌طلبانه در ابتدای کار و در ادامه تحمیل جنگ 8 ساله با خسارت 
هزار میلیارد دلاری و حمایت همه‌جانبه آمریکا و شوروی و اروپا و مرتجعین منطقه از صدام 
در این جنگ، همچنین تحریم‌های 43 ساله و با وجود کاهش شدید درآمد نفتی و افزایش 
جمعیت به 85 میلیون نفر و با وجود بسیاری خیانت‌های داخلی و در مقاطعی امیدبخشی 
جریان غربگرا به دشمن، ایران تا این حد پیشرفت و رشد در عرصه‌های مختلف را تجربه کرد؟ 
انقلاب اسامی با این کشور چه کرد که دشمن زبون و مستاصل که روزگاری در این 
کشور همه کاره بود، مجبور می‌شود برای توقف حرکت روبه رشد علمی، صنعتی، اقتصادی 
و... در ایران، یک روز دست به شدیدترین و ناجوانمردانه ترین تحریم‌ها بزند که حتی داروی 
بیماران سرطانی و کودکان پروانه‌ای را نیز شامل شود و روزی برای توقف رشد شتابان علمی 
ایران دست به ترور دانشمندان هسته‌ای و علمی بزند؟ چه عاملی باعث شده دشمنی که 
روزی در منطقه یکه تازی می‌کرد و با 60 هزار مستشار ایران را به حیاط خلوت خود تبدیل 
کرده بود امروز که به دست رزمندگان و سرداران ایرانی آن‌قدر خوار و خفیف شده و برای 
خود جایی در منطقه نمی‌بیند مجبور به ترور سردارسلیمانی شود تا به خیال خود اخراجش از 
منطقه را ‌اندکی به تاخیر‌اندازد، جالب آنکه در انتقام این جنایت وقتی بزرگترین پایگاه نظامی 
 آمریکا توسط موشک‌های نقطه زن ایران که قبل از انقلاب در تامین سلاح وابسته محض بود 

زیر و رو می‌شود آمریکا جرأت واکنش را در خود نمی‌بیند.
به راستی جمهوری اسلامی بود که به ایران عزت و خودباوری ملی و استقلال سیاسی 
داد و یک کشور ضعیف و عقب مانده در قبل از انقلاب را به قدرتی انکار نشدنی در منطقه 
و جهان تبدیل کرد. همین خودباوری و اعتماد به توان داخلی و اعتقاد به جوانان توانمند 

بود که گردنه‌های سختی همچون جنگ تحمیلی یا تحریم و فشار اقتصادی را هموار کرد.
این همان موضوعی است که رهبر انقلاب دهم بهمن امسال در دیدار با تولیدکنندگان و 
فعالان اقتصادی به آن اشاره کرده و فرمودند: »هر جایی که به جوان‌های ما اعتماد شد و از 
آنها کار خواسته شد، واقعاً درخشیدند؛ به معنای واقعی کلمه درخشیدند؛ در همه‌ بخش‌ها، 
از واکسن کرونا بگیرید تا موشک نقطه‌زن. در مورد واکسن کرونا بهترینش را فراهم کردند، 
در مورد موشک نقطه‌زن هم دقیق‌ترینش را تولید کردند، در مورد صنعت نانو جزو ردیف‌های 
اوّل قرار گرفتند، در زمینه‌ سلّول‌های بنیادی، آن روزی که در دنیا کشورهایی که این کار را 
داشتند نادر بودند، خودشان را توانستند در ردیف‌های جلو قرار بدهند در این دانش مهم و 
فنّاوری بسیار مهمّ زیستی؛ در زیست‌فنّاوری به طور کلّی کارهای برجسته‌ای را انجام دادند. 
جوان‌های ما می‌توانند کار انجام بدهند. به نظر من می‌توانند. این استعدادها را قدر بدانیم 

و از آنها کار بخواهیم.«
با همه این دستاوردها اما هنوز همه آرمان‌های ارزشمند انقلاب جوان و 43 ساله ما 
محقق نشده است. در کنار سنگ‌اندازی‌ها و مانع تراشی‌های دشمن که از الگو قرار گرفتن 
نسخه تعالی بخش انقلاب اسلامی هراس دارد، برخی مشکلات اقتصادی و معیشتی و... در 
کشور وجود دارد که زیبنده مردم عزیز ما نیست و به نظر این مشکلات نه نتیجه عملکرد 
نظام، بلکه نتیجه فاصله گرفتن برخی مدیران و دولت‌ها از نسخه توانمند انقلاب اسلامی و 

به عبارتی انقلابی بودن است. 
رهبر انقلاب در این زمینه نیز تعبیر مهمی دارند. ایشان در 29 بهمن سال 99 در 
سخنرانی خود به مناسبت سالروز قیام تاریخی مردم تبریز فرمودند: »هرجا انقلابی عمل 
کردیم عقب‌ماندگی نداشتیم هرگاه از انقلاب کوتاه آمدیم و حرکت غیرانقلابی و ناشی از 

کسالت ایجاد کردیم عقب‌ماندگی ایجاد شد.«
به راستی وظیفه همه مسئولان و مدیران کشور و البته مردم است تا با تلاش برای 
حاکمیت کامل الگوی جمهوری اسلامی ضمن سرعت دادن به پیشرفت کشور، زمینه رفع 

موانع و مشکلات موجود را فراهم کرده و گوهر ارزشمند انقلاب اسلامی را حفظ نمایند.
شاید حسن ختام این نوشتار چیزی بهتر از شعر زیبای مرحوم »سلمان هراتی« شاعر 
انقلابی کشورمان نباشد که در وصف امام امت)ره( و نقش ایشان در نجات کشور از چنگال 

طاغوت سروده است:
پیش از تو آب معنی دریا شدن نداشت

شب مانده بود و جرأت فردا شدن نداشت
کبود برزخ  آن  در  رود  بود  بسیار 

اما دریغ زَهره دریا شدن نداشت
بی‌بهار در آن کویر سوخته، آن خاک 

حتی علف اجازه زیبا شدن نداشت
دل‌ها اگرچه صاف ولی از هراس سنگ

آیینه بود و میل تماشا شدن نداشت
چون عقده‌ای به بغض فرو بود حرف عشق

این عقده تا همیشه سرِ واشدن نداشت

آنچه جمهوری اسلامی به ایران داد

عباس شمسعلی

صفحه 2
‌شنبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۰
۱۰ رجب ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۶۴

امیرعبداللهیان: 

اراده غرب در پایبندی به رفع تحریم‌ها و تعهداتشان
زمان پایان مذاکره را تعیین میک‌ند

به‌مناسبت سالروز پیروزی انقلاب اسلامی انجام شد 

موافقت رهبر انقلاب با عفو 
یا تخفیف مجازات تعدادی از محکومان

سرویس سیاسی-
زمان  گفت:  امور خارجه  وزیر 
اراده  ترجمان  را  مذاکره  پایان 
طرف‌های غربی در پایبندی کامل 
آنها به رفع تحریم‌ها و بازگشت 
همه طرف‌ها به تعهداتشان تعیین 

خواهد کرد.
امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجه روز پنجشنبه طی اظهاراتی 
در مراسم بزرگدشت چهل و سومین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در جمع 
سفرا و روسای نمایندگی‌های خارجی 
مقیم تهران بیان کرد: امروز در وین، 
یک آزمون بزرگ در مقابل آمریکا و 
طرف‌های غربی قرار دارد که در مقابل 
جامعه جهانی باید رفتار واقعی خود را 

به نمایش بگذارند.
امیرعبداللهیان افزود: ما با جدیت، 
برنامه و ابتکار در میز مذاکره حضور 
داریم، برای رسیدن به یک توافق خوب 
مصمم هستیم. زمان پایان مذاکره را 
ترجمان اراده طرف‌های غربی در 
پایبندی کامل آنها به رفع تحریم‌ها 
و بازگشت همه طرف‌ها به تعهداتشان 

تعیین خواهد کرد. 
لاوروف: 

راه زیادی تا اجرای کامل برجام 
در پیش است

»سرگئی لاوروف«، وزیر خارجه 
روسیه در یک نشست خبری مشترک 
با همتای انگلیسی خود ارزیابی جدیدی 
از چشم‌انداز توافق در مذاکرات رفع 

تحریم‌ها در وین ارائه کرد.
به گزارش فارس به نقل از 
خبرگزاری ایتارتاس، لاوروف بعد از 
گفت‌وگو با »لیز تراس« وزیر خارجه 
انگلیس در یک کنفرانس خبری گفت: 
»در موضوع ایران، ما هم‌نظریم که 
فرصت‌هایی برای اجرای کامل برجام 
در آینده نزدیک وجود دارد، اما هنوز 

سفر درازی در پیش است.«
پوتین: ادامه تلاش‌ها 

برای حفظ برجام ضروری است
رئیس‌جمهور  پوتین«  »ولادیمیر 
روسیه نیز چهارشنبه گذشته پس از 
دیدار و گفت‌وگو با »امانوئل ماکرون« 
رئیس‌جمهور فرانسه گفت: »ما 
درخصوص وضعیت توافق هسته‌ای 
ایران و احیای برجام که در سال ۲۰۱۵ 
به تصویب رسید و مورد تأیید قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل قرار 

گرفت، بحث و گفت‌وگو کردیم.«
رئیس‌جمهور روسیه درادامه بر 
لزوم تداوم تلاش‌های دیپلماتیک 
برای حفظ برجام تأکید کرد و گفت: 
» ما اشتراک‌نظر داریم که ادامه 
تلاش‌های دیپلماتیک و تشویق و 
ترغیب به راه‌حل‌های مصالحه‌آمیز در 
راستای منافع حفظ این سند بزرگ 
ضروری است. ما به توافق رسیدیم که 
مواضع ما درخصوص این موضوع بسیار 
نزدیک است یا آن‌طور که دیپلمات‌ها 

می‌گویند، با یکدیگر همخوانی دارد«.
دیپلمات روس: 

کار فشرده در وین 
در جریان است

نماینده  اولیانوف«  »میخائیل 
روسیه در سازمان‌های بین‌المللی 
مستقر در وین، دیروز )جمعه( از تداوم 
کار فشرده در مذاکرات رفع تحریم‌های 

ایران خبر داد و نوشت: »کار فشرده 
روی برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
در وین در جریان است. هر سه کارگروه 
)لغو تحریم‌ها، مسائل هسته‌ای، و اجرا 
و پیگیری( امروز برای رسیدگی به 
مسائل قابل ملاحظه باقی‌مانده نشست 

خواهند داشت.«
رایزنی هیأت‌های ایران
 و اتحادیه اروپا در وین

رایزنی‌ها در شهر وین پایتخت 
اتریش در راستای رفع تحریم‌های 
آمریکا علیه ایران در جریان است. در 
همین چارچوب نشست هیئت‌های 
ایران و اتحادیه اروپا به ریاست علی 
باقری مذاکره‌کننده ارشد جمهوری 
اسامی ایران و »انریکه مورا« معاون 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
و هماهنگ کننده گفت‌و‌گوها در هتل 

کوبورگ شهر وین برگزار شد.
پس از آن نیز علی باقری و 
میخائیل اولیانوف مذاکره‌کنندگان ارشد 
جمهوری اسامی ایران و فدراسیون 
روسیه در نشستی دوجانبه به گفت‌وگو 

نشستند.
برگزاری نشست‌ کارگروه‌های 

ترتیبات اجرایی 
و اقدامات هسته‌ای در وین

در ادامه دور هشتم رایزنی‌ها در 
وین با حضور هیئت‌های جمهوری 
اسامی ایران و گروه ۱+۴ )آلمان، 
فرانسه، انگلیس، روسیه و چین( 
دیروز جمعه نشست‌های کارشناسی 
برگزار شد. در همین خصوص نشست 
کارگروه اقدامات هسته‌ای با حضور 
کارشناسان جمهوری اسلامی ایران و 
 گروه ۱+۴ در هتل کوبورگ شهر وین 

برگزار شد.
نشست کارگروه سوم )ترتیبات 
اجرایی( نیز با حضور کارشناسان مذکور 

در هتل کوبورگ برگزار شد.
تأکید اتحادیه اروپا 

بر اجرای کامل برجام
هم زمان با برگزاری جلسات 
کارشناسی اعضای برجام در وین، 
نماینده اتحادیه اروپا تصریح کرد که 
هدف مشارکت‌کنندگان در گفت‌وگوها 
اطمینان از اجرای کامل توافق سال 

۹۴ است.
به گزارش ایرنا، جلسات کارشناسان 
گروه ۱+۴، ایران و اتحادیه اروپا از صبح 
جمعه آغاز شد. طرف‌ها نخست در 
چارچوب کارگروه اقدامات هسته‌ای 
تشکیل جلسه داده و نیز نشست سایر 
کارگروه‌ها نیز در حوزه رفع تحریم‌ها و 

ترتیبات اجرایی برگزار شد. 
استفن کلمنت سفیر و نماینده 
دائم اتحادیه اروپا نزد سازمان‌های 
بین‌المللی مستقر در وین که ریاست 
جلسه کارگروه اقدامات هسته‌ای را 
برعهده داشت نوشت: با توجه به اهمیت 
زمان، رایزنی‌های فشرده ادامه دارد و 
هدف ما اطمینان از اجرای کامل همه 

جنبه‌های برجام است.
اختلاف نمایندگان کنگره 

درباره توافق با ایران 
در حالی که مذاکرات وین برای 
لغو تحریم‌های یکجانبه علیه جمهوری 
اسامی ایران در پایتخت اتریش 
در جریان است، در فاصله‌ای بسیار 
دور در ایالات متحده آمریکا، بین 

نمایندگان کنگره آمریکا درخصوص 
توافق هسته‌ای ایران اختلاف و 

دودستگی به وجود آمده است.
وبگاه خبری- تحلیلی »پولتیکو« 
در گزارشی درخصوص مذاکرات 
وین نوشت، نمایندگان کنگره آمریکا 
درخصوص بهترین شیوه رویارویی با 
مسئله هسته‌ای ایران دچار اختلاف 
و دودستگی شده‌اند به‌طوری که اکثر 
دموکرات‌ها خواستار احیای سریع 
توافق سال ۲۰۱۵ برجام هستند که 
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور پیشین 
ایالات متحده آن را پاره کرد و این 
دموکرات‌ها تأکید دارند که احیای 
برجام به شکل اولیه‌اش، تنها راه‌حل و 

گزینه امکان‌پذیر است.
با این حال، جمهوری‌خواهان 
 اصرار به بازگشت به دکترین 
»فشار حداکثری« ترامپ دارند که 
وضع تحریم‌های ویرانگر علیه جمهوری 
اسلامی ایران را شامل می‌شود. در این 
میان، برخی از دموکرات‌های ارشد 
کنگره، آشکارا ادامه حضور در میز 
مذاکرات وین برای رسیدن به توافق 

درباره برجام را زیر سؤال می‌برند.
نیکی هیلی: 

بازگشت به برجام
حکم اعدام برای اسرائیل است

»نیکی هیلی«، نماینده پیشین 
آمریکا در سازمان ملل متحد 
تاش ادعایی دولت آمریکا برای 
بازگشت به برجام را به »حکم اعدام 
 برای اسرائیل« تعبیر کرده و گفته 
»جو بایدن« باید میان ایران و اسرائیل 

یکی را انتخاب کند.
نیکی هیلی چهارشنبه گذشته 
در توییتر نوشت: »بگذارید صریح 
صحبت کنم. اگر دولت بایدن به توافق 
هسته‌ای ایران برگردد دنبال حکم 
اعدام برای اسرائیل است. او باید یک 
طرف بایستد، طرف ایران یا اسرائیل. 
انتخاب تروریست‌ها به جای متحدان 

قابل پذیرش نیست.«
بنت خطاب به بایدن:

 اگر به برجام برنگردی
 اتفاقی نمی‌افتد

یک رسانه آمریکایی مدعی شده 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در تماس 
تلفنی خود با رئیس‌جمهور آمریکا از او 

خواسته به برجام برنگردد.
به گزارش فارس، یک مقام 
صهیونیستی مدعی شده »نفتالی 
بنت«، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
در جریان تماس تلفنی خودش با »جو 
بایدن«، رئیس‌جمهور آمریکا خواسته 

به برجام بازنگردد.
پایگاه آکسیوس که این خبر را 
منتشر کرده نوشته نفتالی بنت در 
تماس تلفنی خود در روز یکشنبه با 
جو بایدن این درخواست را از او مطرح 

کرده است.
مقام صهیونیستی می‌گوید نفتالی 
بنت به بایدن گفته است: »اگر آن توافق 

را امضا نکنید اتفاقی نمی‌افتد.«
وعده آلمان 

برای دغدغه‌های رژیم صهیونیستی 
در مذاکرات وین

»آنالنا بائربوک« وزیر خارجه 
آلمان چهارشنبه گذشته برای دیدار 
با مقام‌های رژیم صهیونیستی به 

فلسطین اشغالی رفت و پنجشنبه در 
قدس اشغالی با همتای صهیونیست 

خود دیدار دوجانبه ترتیب داد.
»یائیر لاپید« که علاوه بر وزارت 
عهده‌دار  صهیونیستی  رژیم  خارجه 
کابینه  گردشی  نخست‌وزیر  منصب 
کنونی این رژیم است، در کنفرانس 
خبری مشترک با این مقام ارشد آلمانی 
از رایزنی دو طرف درباره مذاکرات وین و 

برنامه هسته‌ای ایران خبر داد.
به گزارش فارس، وزیر خارجه تنها 
دارنده سلاح اتمی در منطقه غرب‌ آسیا 
مدعی شد: »من و خانم بائربوک درباره 
مذاکرات هسته‌ای با ایران که در وین در 
حال برگزاری است و آلمان هم بخشی 
از آن است، صحبت کردیم. من موضع 
اسرائیل را مطرح کردم مبنی بر اینکه 
ایران هسته‌ای نه تنها اسرائیل بلکه کل 

جهان را به مخاطره می‌اندازد«.
این مقام ارشد کابینه رژیم 
صهیونیستی با تکرار ادعای منسوخ 
و بی اساس این رژیم علیه مواضع 
منطقه‌ای ایران ادعا کرد: »سه کشور 
اروپایی )فرانسه، آلمان و انگلیس( 
همچنین نمی‌توانند تهدیدات ایران 
فراتر از برنامه هسته‌ای‌اش را نادیده 
بگیرند.« به نوشته روزنامه »واشنگتن 
پست«، بائربوک هم در نشست خبری 
با »یائیر لاپید« همتای صهیونیست 
خود گفت: ما می‌خواهیم هر کاری 
که می‌توانیم انجام دهیم تا مطمئن 
شویم که با این توافق، امنیت اسرائیل 

تضمین می‌شود«.

پیروزی  سالروز  مناسبت  به 
اسامی،  انقلاب  شکوهمند 
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای 
 با عفو و تخفیف مجازات سه هزار 
و ۳۸۸ نفر از محکومان موافقت 

کردند.
به مناسبت سالروز پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی، حضرت 
آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با عفو و 
تخفیف مجازات سه هزار و ۳۸۸ نفر 
از محکومانِ محاکم عمومی و انقلاب، 
سازمان قضایی نیروهای مسلح و 

تعزیرات حکومتی موافقت کردند.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین اژه‌‌ای 
رئیس‌ قوه قضائیه به مناسبت 
فرارسیدن سالروز پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسامی در نامه‌ای به رهبر 
انقلاب اسلامی پیشنهاد عفو یا تخفیف 
و تبدیل مجازات سه هزار و ۳۸۸ نفر 
از محکومان را که در اداره عفو و 
بخشودگی قوه قضائیه واجد شرایط 
لازم تشخیص داده شده‌اند، ارائه 
کرد که این پیشنهاد در اجرای بند 
۱۱ از اصل ۱۱۰ قانون اساسی مورد 
آیت‌الله‌العظمی  حضرت  موافقت 

خامنه‌ای قرار گرفت.

گفت و شنود

نفر بعدی!
گفت: دیروز جشن مردمی سالگرد انقلاب اسلامی با‌شکوه‌تر و تماشایی‌تر 
از همیشه برگزار شد و با وجود کرونا، مردم برای اعلام وفاداری خود به انقلاب 
اسلامی، با ماشین، موتورسیکلت، پیاده و در برخی از مناطق با تراکتور و اسب 

و... آمده بودند.
گفتم: برخی از احزاب و گروه‌های چند نفره را بگو که بیانیه می‌دادند 
و صفحه سیاه می‌کردند و به خیال خود از دلسردی مردم نسبت به 

انقلاب و نظام خبر می‌دادند و‌...!!
گفت: این عده، بی‌اعتنایی مردم به خودشان را می‌بینند و به جای آنکه 
از بلاهایی که بر سر ملت آورده‌اند درس بگیرند و خجالت بکشند، رویگردانی 
مردم از حزب‌های چند نفره خود را به حساب رویگردانی از انقلاب می‌نویسند!

گفتم: یارو به دکتر مراجعه کرد و گفت؛ آقای دکتر! مدتی است 
که هیچ‌کس به من محل نمی‌گذارد و اعتنا نمی‌کند. دکتر به منشی 

گفت؛ نفر بعدی!

تسلیت به همکار
 با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان آقای منوچهر فرج‌زاده 
 در غم از دست دادن یکی از نزدیکان خود به سوگ نشسته است. 
ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای 

بازماندگان صبر و بردباری آرزو داریم.

خبر ویژه
یک تحلیل و چند تحریف

درباره تحریم و مذاکره با آمریکا
دبیرکل حزب منحله مشارکت در اظهاراتی متناقض خواستار توافق دوباره 
با آمریکا شد و ضمناً گفت بایدن حتی تضمین هم بدهد، کاغذ پاره‌ای بیشتر 

نخواهد بود و امکان لغو توافق هست)!(
به گزارش خبر آن‌لاین محمدرضا خاتمی در کلاب‌هاوس گفته است: 

* مساله هسته‌ای و برجام همان‌طور که رهبری گفتند در جاهای بالادستی انجام 
می‌شود و از سال‌های ۹۰-۹۱ که ما وارد آن تحریم‌های کمرشکن شورای امنیت 
شدیم؛ رهبر انقلاب عبارت نرمش قهرمانانه را به‌کار بردند و دیدیم در همان زمان؛ 
هم مذاکرات محرمانه با آمریکا در عمان بود و هم در چهارچوب ۱+۵ انجام شد 
و اگر کوچکترین مخالفتی با یک کلمه از برجام وجود داشت آنوقت برجام امضا 

نمی‌شد تا اون کلمه اصلاح شود.
* روسای قوای مختلف در زمانی که برجام امضا شد ببینید چه جوری از برجام 
حمایت می‌کردند؛ اما با کار بعدی ترامپ مشخص بود به چه وضعی دچار می‌شویم 

و خب چه دیواری کوتاه‌تر از دولت روحانی تا همه چیز را سر آن بشکنیم.
* کاری که الان در حال انجام است ادامه کار ظریف و عراقچی است و دستشان 

درد نکند.
* مشکل واقعی ما با آمریکا ایدئولوژی است نه برجام و هسته‌ای.

* واقعیت قصه چه از جانب ما و چه از جانب آمریکا چالش ایدئولوژی است و 
اگر فقط به برجام اتکا بکنیم باز چند سال دیگر همین مسائل تکرار می‌شود و 
به قول مسئولان ما از اول انقلاب در تحریم هستیم و همه از جمله اصلاح‌طلبان 

در آن نقش دارند.
* اما ببینید کدام کشور در دنیا تورم دو رقمی در عرض ۴۰ سال داشته و توقع 

پیشرفت داشته باشد.
* ما نیاز به تغییر نگرش و روش داریم و این به معنای دست کشیدن از آرمان‌ها 

و منافع ملی نیست بلکه انجام یک بازی برد برد منظور است.
* در جریان افغانستان اول و همکاری ایران با آمریکا در شکست طالبان؛ بیشترین 

نفع به ایران رسید یا در سقوط صدام بیشترین نفع به ما رسید.
* آیا اینها نمی‌توانست مبنایی باشد برای فعالیت مشابه در مشکلات منطقه که 

با گفت‌وگو حل شود.
* با برجام مشکلات‌ ما با همه‌جا حل نخواهد شد.

* ببینیم مصلحت ملت در چیست ما نباید فقط در پی مصلحت نظام باشیم و 
باید منافع مردم را در نظر بگیریم.

* اگر این‌نگاه وجود داشته باشد حل برجام می‌تواند مقدمه‌ای برای حل مشکلات 
باشد وگرنه دو سال دیگر با انتخابات آمریکا و کنگره و سنا ما دوباره بازگشت 
می‌کنیم به این نقطه؛ آیا آن زمان می‌گویند تیم رئیسی و مذاکره‌کنندگان 

خیانت کردند؟
* حتی اگر بایدن امضا کند و تضمین بدهد که برجام لغو نخواهد شد؛ به قول 
آقای احمدی‌نژاد یک کاغذ پاره بیشتر نخواهد بود و فردا همین سنا می‌تواند 

همه را از بین ببرد‌.
* پس ما باید با همان دیدی که در برجام قبلی و فعلی توانستیم منافع کشور 
را حفظ کنیم در مورد چالش‌های دیگر هم باید همین‌طور عمل کنیم و اگر 
نتوانیم منافع کشور را حفظ کنیم وارد یک دور معیوبی می‌شویم که دو سال 

دیگر مجددا می‌گوییم برجام یک خیانت بود«.
این اظهارات از جهات متعدد نادرست و مخدوش است.

1- برجام، دست‌پخت طیف غربگرا و مدعیان دروغین اعتدال و اصلاحات است 
که با دادن آدرس غلط و همراهی امپراتوری رسانه‌ای غرب، آدرس حل مشکلات 
اقتصادی را به توافق با غرب به ویژه آمریکا حوالت دادند و با وجود تذکرات و 
هشدارهای رهبر انقلاب و صاحب‌نظران مختلف، توافقی نامتوازن و ناهمزمان 

و فاقد ضمانت اجرا )نقد/نسیه( را به یادگار گذاشتند. این دومین خسارت آنها 
به کشور و ملت، پس از ارتکاب فتنه سال 88 بود. به دنبال شکست فتنه نیز 
به گزارش چندین باره سیاستمداران و رسانه‌های آمریکایی، برخی اطرافیان و 
نمایندگان سران فتنه سبز، از دولت اوباما خواستند تحریم‌ها را به شکل دفعتاً 
و شدید اعمال کند تا فلج کننده باشد، نه این مانند واکسن عمل کند و موجب 

مقاومت ایران شود)!(
2- کاری که اکنون در مذاکرات در حال انجام است، نسبتی با رویکرد شخص 
آقای روحانی ندارد. او در حالی که نه تکلیف تحریم‌ها و نه تکلیف راستی‌آزمایی و 
تضمین، هیچ کدام معلوم نبود، ادعا کرد با یک امضا می‌شود برجام را احیا کرد! 
این در حالی است که به اعتبار اقتدار مجلس و دولت انقلابی، بنا نیست تجربه 

کلاهبرداری آمریکا در برجام تکرار شود.
3- اگر به اعتراف محمدرضا خاتمی، مشکل واقعی آمریکا »ایدئولوژی است، 
نه برجام و هسته‌ای«، بنابراین باید تصریح کرد که طیف متبوع وی، به فریب 
عوام و خواص پرداختند که ادعا کردند؛ توافق هسته‌ای! بستن با کدخدا، همه 
تحریم‌های مالی و بانکی و نفتی یک جا لغو )و نه تعلیق( می‌شود و می‌توان 
با آمریکا شراکت هم برقرار کرد! اما با وجود اعترافات اخیر، عجیب است که 
خاتمی مجدداً از همکاری‌های یکطرفه با آمریکا در موضوع افغانستان )در دولت 
اصلاحات( به عنوان نمونه موفق تعامل و همکاری یاد می‌کند و حال آن که 
همان زمان، آمریکا از اول اصلاحات برای اشغال افغانستان سرویس گرفت اما 
بلافاصله، ایران را جزو محور شرارت و سزاوار حمله اتمی معرفی کرد. جالب 
 این که حمله به افغانستان در همان سالی اتفاق افتاد که مثلًا قرار بود در دنیا 

سال گفت‌وگوی تمدن‌ها باشد!
4- در موضوع سقوط صدام، اولاً آمریکایی‌ها حماقت کردند و ثانیاً این 
هنرمندی و شجاعت و تدابیر انقلابی شهید سلیمانی بود که عراق را از حلقوم 
آمریکا بیرون کشید و جنگ را مغلوب کرد. و الاً اگر به افراطیون مدعی اصلاح‌طلبی 
بود، با امضای نامه جام زهر، خواستار بالا بردن دست‌ها در برابر رژیم یاغی‌ای 

بودند که دو همسایه شرقی و غربی ایران را اشغال کرده بود.
5- تورم دو رقمی نه به علت ایستادگی مقابل زورگویی‌های آمریکا، بلکه به 
خاطر برخی سوء مدیریت‌ها و قصور و تقصیر یا خیانت برخی مدیران بوده است. 
در همین دوره دولت برجام و دیگر هیچ با برجای گذاشتن بالاترین نرخ تورم نشان 
داد که اتفاقاً اعتماد به آمریکا، موجب بحران اقتصادی می‌شود. موضوع تلخ در این 
میان این است که با وجود کلاهبرداری آمریکا در برجام،‌رضا خاتمی به جای این 
که از اعتماد به دشمن پرهیز دهد، ادعا می‌کند علت درگیری ما ایدئولوژی است 
و لابد باید ایدئولوژی )بخوانید ایستادگی برسر حداقل حقوق خود( را کنار گذاشت.

تجاهل بانیان کاهش درآمد ملی
کسری بودجه و تورم

افراطیون مدعی اصلاحات می‌گویند: اگر دولت درست کار می‌کند، چرا 
وضعیت اقتصاد نابسامان و تورم بالاست؟

در این زمینه عباس عبدی در واکنش به اظهارات شب گذشته سعید جلیلی 
که گفته بود یک‌ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت می‌فروشیم و پولش را هم 
می‌گیریم، در توئیتی نوشت: پیشرفت هسته‌ای که هست، نفت هم با کارمزد 
کمتر! می‌فروشید و پولش را هم می‌گیرید. پس مذاکره برای چیست؟ چرا وضع 
اقتصاد و تورم چنین است؟ پس مذاکره برای چیست؟ چرا وضع اقتصاد و تورم 

چنین است؟
»محمد- م« عضو کمیته رسانه در دفتر رئیس‌جمهور سابق هم، با‌ اشاره به 

برخی گرانی‌ها نوشت: »سخنگوی دولت گفته از دولت قبلی تورم 60 درصدی 
تحویل گرفته‌ایم. یقین کردم سخنگوی محترم، هم معنای تورم را نمی‌داند، هم 
نمی‌داند 60 درصد یعنی چقدر! وقتی بیسوادی و ناکارآمدی در یک دولت جمع 

می‌شود، نتیجه‌اش همین است که می‌بینیم«.
دولت روحانی وقتی در سال 92 تشکیل شد، حجم نقدینگی ۴۷۰ هزار 
میلیارد تومان بود و هنگامی که دوره هشت ساله دولت مدعی تدبیر به پایان 
می‌رسید، این رقم به بالای ۴۱۰۰ هزار میلیارد تومان )حدود ۹ برابر( رسیده 
بود. بی‌آنکه نقدینگی صرف حمایت از تولید شود و عمدتاً در حوزه سوداگری 

هزینه شده و تورم بی‌سابقه‌ای برجای گذاشته بود.
عمل مهم دیگر در تشدید تورم که همچنان ادامه دارد، دامن زدن به کسری 
بودجه است که در اواخر دولت روحانی )سال جاری( به ۴۵۰ هزار میلیارد تومان‌ 
اشاره کرد. علت این کسری، رویااندیشی در بودجه‌نویسی و رها کردن هزینه‌های 
جاری، بوده است. دولت روحانی، همچنین ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی باقی 
گذاشته که ۵۰۰ هزار میلیارد آن، سود اوراق فروخته شده است. با این اوصاف، 
دولت جدید دولتی گرفتار کسری بودجه را تحویل گرفته و به‌عنوان مثال، بودجه 
ارزی 10 میلیارد دلاری واردات کالاهای اساسی به نرخ دولتی در سال جاری، در 
همان پنج ماه اول سال )ماه‌های آخر دولت مدعی تدبیر( پیش‌خور شده است! 
دولت رئیسی در این شرایط دشوار می‌کوشد با کاهش هزینه‌ها، و هدایت‌بخشی 
از نقدینگی به سمت تولید، از شتاب عوامل تورم‌ساز بکاهد. همچنین با اهتمام 
صورت‌گرفته، صادرات با افزایش ۴۰ درصدی مواجه شده که خبر خوبی است. 
ناظران داخلی و بین‌المللی پیش‌بینی می‌کنند رشد اقتصادی ایران که طی چند 
سال اخیر منفی شده بود، در سال پیش‌رو، مثبت شده و به ۳ درصد برسد. 
البته در کنار مدیریت نقدینگی و کسری بودجه، موضوع تنظیم بازار و حمایت و 
هدایت تولید‌کنندگان، و نیز حاکم کردن سازوکار‌های شفافیت در حوزه قیمت 

تولید‌کننده و مصرف‌کننده ضرورت دارد.
دولت جدید حتما ضعف و ایراد در عملکرد هم دارد. اما آنچه عجیب و تلخ 
است، وقاحت بانیان وضعیت اقتصادی فعلی است. از یک طرف در مطالبات 
اقشار مختلف برای افزایش درآمدها می‌دمند و بعضا حتی تحریک و ساماندهی 
هم می‌کنند، که خود موجب افزایش کسری و نقدینگی تورم‌ساز است؛ از طرف 
دیگر، هر اقدام و ابتکار در حوزه دیپلماسی اقتصادی برای گسترش شرکا و 
صادرات را تخطئه می‌کنند؛ و از طرف سوم، یادگاری تورمی را که زیرساختش 
را خودشان مستقر کرده‌اند، به رخ دولت میراث‌دار این شرایط می‌کشند! آنها 
می‌دانند کدام میدان مین‌گذاری شده را تحویل داده‌اند و شتاب پیشروی در 

چنین میدانی چقدر دشوار است.
به همین دلیل هم هست که به‌عنوان یک مثال از ده‌ها چالش به ارث 
رسیده، روزنامه‌های اعتماد و سازندگی به فاصله چند ماه، ماجرای ارز 4200 را 
»استخوان در گلوی دولت« توصیف کردند و همین آقای عباس عبدی نوشت: 
»دو پوست موز زیر پای دولت است. اول ادامه دلار ۴۲۰۰ تومانی. دوم حذف 
دلار ۴۲۰۰ تومانی. انتخاب کنید که کدام گام را برخواهید داشت؟«. و اینها در 
حالی بود که سه سال قبل به هنگام تصویب نادرست قیمت 4200 تومانی برای 
دلار و ارزپاشی غلط‌تر به میزان 60 میلیارد دلار، روزنامه‌های اصلاح‌طلب، برای 
معاون اول دولت روحانی، تصویر سوپرمنی را‌ ترسیم کرده بودند که در حال 

پایین آوردن قیمت ارز است!
درباره مذاکرات و درآمد‌های نفتی هم گفتنی است که به اذعان برخی 
مدیران دولت سابق در اواخر سال گذشته، میزان فروش نفت به نزدیک صفر 
رسیده بود و از زمانی که نظام تصمیم به معطل نماندن در تله برجام گرفت، 
آمار فروش نفت مجدداً افزایشی شد به نحوی که اکنون بنابر گزارش رویتر به 
بالای یک میلیون بشکه و به تصریح آقای جلیلی به یک میلیون و دویست هزار 
 بشکه رسیده است. در عین حال قیمت جهانی نفت هم که در دوره برجام 
رو به افول بود، اکنون در اثر مقاومت معنادار ایران و ضرب‌شست متحدان ایران 

به پادوهای آمریکا در منطقه، تقریبا دو برابر شده است.

سرویس سیاسی-
سخنگوی پنتاگون در واکنش 
به رونمایی موشک دوربرد و 
توسط  شکن«  »خیبر  نقطه‌زن 
سپاه با بیان اینکه ایرانی ها در حال 
پیشبرد برنامه موشکی بالستیکی 
فعالیت‌های  که  گفت  هستند، 
پیام  از  فراتر  را  ایران  موشکی 

می‌دانیم.
همزمان با گرامیداشت چهل و 
سومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، 
موشک دوربرد و نقطه‌زن »خیبر شکن« 
راهبردی  بعنوان جدیدترین دستاورد 

نیروی هوافضای سپاه رونمایی شد.
جان کربی سخنگوی وزارت دفاع 
آمریکا عصر چهارشنبه به وقت محلی 
در نشستی خبری در واشنگتن در تداوم 
سیاست هراس‌افکنی واشنگتن از برنامه 
دفاعی بازدارندگی جمهوری اسامی 
ایران درباره رونمایی جدید دستاورد 
دفاعی ایران ادعا کرد به طور جدی 
آگاه هستیم که آن برنامه موشکی چه 

خطر منطقه‌ای را در پی دارد.
سخنگوی پنتاگون مدعی شد، از 
این رو، به طور جدی با متحدان و شرکا 
در منطقه کار می‌کنیم تا بتوانیم با این 
نوع تهدیدها مقابله کنیم و اطمینان 
داشته باشیم که متحدان ما نیز توان 

دفاع از خود را داشته باشند.

جان کربی وقتی با سوالات 
خبرنگاران درباره موشک جدید ایران 
مواجه شد، پاسخ داد نمی‌تواند در 
این مورد چیزی بگوید چرا که هنوز 
از جزئیات آن مطلع نشده‌ است و در 
مورد موشکی که ایران می‌گوید، چیزی 

ندیده‌ است.
سخنگوی پنتاگون در عین حال 
ادعا کرد صادقانه بگویم  فعالیت‌های 
بدخواهانه آنها را فراتر از پیام می‌دانیم.

این مقام پنتاگون در حالی که 
کشورش در ایجاد و تاسیس گروه‌های 
تروریستی و حمایت آنها در منطقه 
غرب آسیا )خاورمیانه( نقش داشته 
و بدون اشاره به زرادخانه هسته‌ای 
رژیم صهیونیستی، درباره برنامه 
دفاعی بازدارندگی ایران مدعی شد 
این فعالیت‌های بدخواهانه منطقه 
را ناامن و گروه‌های تروریستی را در 
سراسر منطقه حمایت می‌کند و مخل 

دریانوردی و کشتیرانی هستند.
 کربی ادعا کرد که آنها در حال 
پیشبرد برنامه موشکی بالستیکی 
هستند که برای اهدافی طراحی شده 
تا به متحدان و شرکای ما صدمه و 

خسارت وارد کند.
 سخنگوی پنتاگون که نظامیان 
کشورش کیلومترها دور از خاک 
واشنگتن در منطقه غرب آسیا 

)خاورمیانه( حضور دارند، مدعی شد 
که ما این را پیام در نظر نمی‌گیریم. 
این تهدید امنیت ملی در منطقه 
برای مردم و تاسیسات ما و متحدان و 

شرکای ما است.
تقلای آمریکا برای پیشبرد 

سیاست هراس‌افکنی
معاون سخنگوی  پورتر«  »جالینا 
وزارت خارجه آمریکا نیز روز چهارشنبه 
به وقت محلی مدعی شد توسعه و 
تکثیر موشک‌های بالستیک از سوی 
ایران تهدیدی برای امنیت بین‌المللی 

و چالش مهم عدم اشاعه است.
این مقام آمریکایی نیز در راستای 
سیاست هراس‌افکنی از پیشرفت‌های 
بازدارندگی جمهوری  دفاعی  برنامه 
اسلامی ایران تهدید کرد ما همچنان 
به استفاده از انواع ابزارهای منع اشاعه 
برای جلوگیری از پیشرفت بیشتر 
برنامه موشکی ایران و توانایی این 
 کشور در انتقال فناوری به دیگران ادامه 

می‌دهیم. 
ایرنا نوشت: پیش از این ژنرال کنت 
مکنزی فرمانده نیروهای فرماندهی 
مرکزی ارتش آمریکا )سنتکام( با اذعان 
درباره توان دفاعی بازدارندگی ایران 
درخصوص دقت موشک‌های ایران گفته 
بود ایرانی‌ها در عین‌الاسد، هر نقطه‌ای 

را که می‌خواستند، هدف قرار دادند.

سخنگوی پنتاگون در واکنش به رونمایی موشک خیبرشکن سپاه:

فعالیت‌های موشکی ایران را 
فراتر از پیام می‌دانیم

یادداشت روز


